
VINOŘSKÉ
NOVINY
MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2022

NOC LITERATURY podruhé ve Vinoři KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022
NOVĚ POD NORMOU!

Z ÚŘADU

MUNIPOLIS
mobilní rozhlas

- str. 2 -

Z ÚŘADU

Zjednodušení
pro občany

- str. 2 -

BĚH NA 10 km

10. 9. 2022
Ctěnický zámecký areál

- str. 4 -

MĚSTSKÁ ČÁST

Volnočasové ak�vity
ve Vinoři

- str. 3 -

Letošní komunální volby, tedy volby do
zastupitelstva MČ Praha-Vinoř a zastupitelstva
h l . města Prahy, proběhnou v pátek
23. a sobotu 24. 9. 2022. Pro průběh voleb ve
Vinoři byly stanoveny tři okrskové volební
komise tak jako v minulých letech. Novinkou
pro tyto volby bude však místo konání, a to pod
nákupním centrem Norma, Mladoboleslavská
č. 551. Vstup do těchto prostor bude ze spodní
čás� od zahrádek a bude viditelně označen již
od hlavní silnice. U vchodu do volebních
místnos� bude možnost i zaparkovat vozidlo.
Dvě volební komise budou v novém
mul�funkčním sálu a tře� bude v navazujícím
prostoru klubovny. Bezbariérový přistup je od
parkoviště u Normy po chodníčku.
Příslušnost voliče do volebního okrsku, tedy
místo trvalého pobytu, bude umístěna na
seznamech ještě před vstupem do volebních
místnos�.

Těšíme se na Vaši účast! ÚMČ

STŘEDA 21. 9. od 18 do 22 hodin

Erika Stárková, Mar�n Trnavský
a Lukáš Příkazký budou číst ve
Vinoři
Setkat se se známými herci, poslechnout si
ukázky ze současné evropské literatury, zároveň
se projít po Vinoři, potkat se se svými přáteli
a dopřát si sklenku dobrého moku bude možné
na druhém ročníku mezinárodního projektu Noc
literatury.
Cílem Noci literatury je zvýšit zájem veřejnos�
o současnou evropskou literaturu a její
myšlenkové a tvůrčí proudy. Rovněž poukazuje
na význam mul�lingvismu a překladů z velkých
i malých jazyků. Projekt organizují Česká centra
ve spolupráci s EUNIC Praha (Asociace
národních kulturních ins�tutů zemí EU), se
zahraničními ambasádami v České republice
a nakladatelstvím Labyrint. Komunitní centrum
VINCENT s knihovnou se připojuje již druhým
rokem.

ČTENÍ BUDE PROBÍHAT NA TŘECH MÍSTECH VE
VINOŘI, VSTUP NA VŠECHNA ČTENÍ JE ZDARMA.

Na všechmístech se čte vždy současně. Diváci si
sami volí pořadí čtecích míst a čtení, která
navš�ví. Ta samá ukázka z knihy se čte na
každém z míst opakovaně v těchto časech:

18:00, 18:45, 19:30, 20:15, 21:00
Čtecí místa: Komunitní centrum VINCENT,
Společenský sál pod Normou, Hoffmanův dvůr.
Na místě je možné zakoupit malé občerstvení.

Sledujte, prosím, Facebook a webové stránky
komunitního centra a MČ, budeme je průběžně
aktualizovat.

www.nocliteratury.cz

Markéta Kilingerová

Společenský sál pod Normou – vstup

Společenský sál pod Normou – podium

Pozvánka na jednání
zastupitelstva
Dne 15. 9. 2022 od 18 hodin v novém sálu pod
Normou proběhne poslední jednání zastu-
pitelstva v tomto volebním období. Jste srdečně
zváni!

ÚMČ

Martin Trnavský
(Hoffmanův dvůr)

Německo:
Alexander Gorkow

Kniha:
Děti poslouchají
Pink Floyd

Erika Stárková
(Sál pod Normou)

Francie:
Maryse Condéová

Kniha:
Já Tituba, černá
čarodějnice
ze Salemu

Lukáš Příkazký
(KC VINCENT)

Česko:
Jaroslav Rudiš

Kniha:
Winterbergova
poslední cesta



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY

Dne 22. 6. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
nabídky tří dodavatelů na zakázku malého
rozsahu „Sekání travnatých ploch na území
městské čás� Praha Vinoř“, schvaluje výběr
nejnižší cenové nabídky předložené spol. FCC
Neratovice s.r.o., IČ: 475 34 532, se sídlem Ke
Spolaně 655, 277 11 Neratovice (260 460 Kč bez
DPH – jednotková cena za posečení celého
předmětného území, 1 cyklus) a doporučuje
Zastupitelstvuměstské čás� Praha Vinoř schválit
smlouvu se spol. FCC Neratovice s.r.o., IČ: 475
34 532, se sídlem Ke Spolaně 655, 277 11
Neratovice.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
cenovou nabídku na opravu napojení dláždění
vozovky u Cukrovarnického rybníka v ulici
Štěpánovská od firmy INPROS PRAHA a.s.,
IČ: 47114444 za 151 969,39 Kč včetně DPH.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
doručené nabídky v počtu 4 na akci Oprava
uliční fasády – ZŠ Vinořské náměs�.

Dne 29. 6. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
čerpání finančních prostředků ze sbírkového
účtu ve výši 76 380 Kč za obědy pro ukrajinské

uprchlíky v počtu 856 porcí dle dodané faktury.

Rada městské čás� Praha-Vinoř ruší (na základě
rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího
řízení) zadávací řízení veřejné zakázky s názvem
„Revitalizace předzámčí zámku Vinoř – Realizace
komunikací, sadových úprav a mobiliáře“.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
opětovné zahájení výzvy veřejné zakázkymalého
rozsahu "Revitalizace předzámčí zámku Vinoř -
realizace inženýrských sí�".

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
opětovné zahájení výzvy veřejné zakázkymalého
rozsahu „Revitalizace předzámčí zámku Vinoř -
realizace komunikací, sadových úprav
a mobiliáře“ po řádném ukončení stávajícího
zadávacího řízení veřejné zakázky.

Dne 13. 7. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost o dotaci z rozpočtu MČ na rok 2022 na
akci Letní dětský tábor Jednorožec 2022
a schvaluje poskytnu� dotace na akci Letní
dětský tábor Jednorožec 2022 ve výši 10 000 Kč.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

opakovanou žádost o dotaci z rozpočtu MČ na
rok 2022 na akci Vytvoření komunitního místa
s kapličkou a schvaluje navýšení dotace
z rozpočtu MČ na rok 2022 na akci Vytvoření
komunitního místa s kapličkou ve výši 17 000 Kč.

Dne 20. 7. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
zápis z konkurzní komise pro výběr ředitele ZŠ
a MŠ Praha-Vinoř a jmenuje dle doporučení
konkurzní komise pro výběr ředitele ZŠ a MŠ
Praha-Vinoř ředitelkou školy paní Ing. Slávku
Lupačovou, a to od 1. 1. 2023.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
poskytnu� finančního daru z rozpočtu MČ
Praha-Vinoř paní Ing. Lence Hluší ve výši 50 �s.
Kč z důvodu řešení krizové životní událos�;
poskytnu� finančního daru ve výši 50 �s. Kč
z finančního příspěvku pro sociální účely od
firmy Pražské strojírny, a.s. v roce 2022
(finanční částky budou převedeny na sbírkový
účet ZneSnáze, IČ: 24303437); poskytnu�
finančního daru ve výši 40 �s. Kč pro paní
I. Boušovou z důvodu řešení krizové životní
situace z finančního příspěvku pro sociální
účely od firmy Pražské strojírny, a.s. v roce
2022.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
poskytnutí ubytování občanům z Ukrajiny
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
s nájemci na dobu 2 měsíce, tedy srpen a září
2022 za 3 000/měsíc/byt, a ukládá ÚMČ zajis�t
podepsání smluv jednotlivými ubytovanými
uprchlíky.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
nabídku firmy TOP CON SERVIS, s.r.o., IČ:
45274983 na akci PD – cyklostezka A50 –
podchod Stoliňská – Předs�hový objekt za cenu
892 000 Kč bez DPH a ukládá úřadu uzavřít
s dodavatelem smlouvu na výše uvedenou akci.

Dne 3. 8. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost o dotaci z rozpočtu MČ Praha-Vinoř na
rok 2022 od Ing. C. Neumanna na údržbu
pozemku k propojení obcí Vinoř a Miškovice
a schvaluje poskytnu� dotace z rozpočtu MČ
Praha-Vinoř na rok 2022 pro
Ing. C. Neumann na údržbu
pozemku k propojení obcí
Vinoř a Miškovice ve výši
12 000 Kč.

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou
TORUFA s.r.o., Ohradní 420/20, 140 00 Praha 4,
IČ: 28190611 na akci „Sanace uliční fasády –
Živanická 235, Praha-Vinoř“ v nabídnuté ceně
1 037 819 Kč bez DPH na základě návrhu komise
pro otevírání a hodnocení nabídek.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje dodatek č. 1 k SoD č.55/1130/0173/2022
na akci "Oprava chodníku podél ul. Mlado-
boleslavská, Vinoř".

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou
M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice,
IČ: 421 96 868 na akci „Zpevnění cest v. ú.
Vinoř“ v nabídnuté ceně 1 450 000 Kč bez DPH
na základě návrhu komise pro otevírání
a hodnocení nabídek.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou
Manitas group, s.r.o., IČ: 07888082 na akci
„Oprava uliční fasády – ZŠ Vinořské náměs�“

Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 23. 6. 2022, výpisky z usnesení
v nabídnuté ceně 1 422 670,10 Kč bez DPH na
základě návrhu komise pro otevírání
a hodnocení nabídek.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
bere na vědomí nabídky firem na akci Seče
travnatých ploch v MČ na období roku
2022–2023 a schvaluje výběr nejnižší
cenové nabídky předloženou spol. FCC
Neratovice s.r.o., IČ: 475 34 532, se sídlem
Ke Spolaně 655, 277 11 Neratovice (260 460 Kč
bez DPH – jednotková cena za posečení

celého předmětného území, jeden cyklus)
a schvaluje s touto firmou uzavřít smlouvu.

Vážení spoluobčané,
nově již nemusíte osobně chodit přihlašovat,
odhlašovat či měnit údaje o vašem psím
miláčkovi na úřad! Vinoř se připojila k možnos�
pro tuto agendu využít Portál Pražana. Kdo tedy

máte zřízenu bankovní iden�tu nebo datovou
schránku můžete tento systém jednoduše
využít.

(ÚMČ)

Vážení občané,
spus�li jsme pro vás počátkem tohoto roku
službu MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas, díky které
jsme schopni vás rychle a efek�vně informovat
přímo do vašeho telefonu. Nainstalujte si
aplikaci MUNIPOLIS do svého telefonu z App
Store nebo Google Play a přihlaste se k odběru
informací z profilu Praha-Vinoř. Budete dostávat
důležité novinky a upozornění z naší
samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám
budeme posílat jako zprávu do aplikace.

MUNIPOLIS vám přináší
• Upozornění na krizové událos�: výpadky

energií, blížící se vichřice, dopravní
uzavírky, varování před podomními
prodejci apod.

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu:
poplatky, informace k volbám

MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online

anketách
• Nahlásit problém pouhým vyfocením

a odesláním z aplikace včetně souřadnic

V registračním procesu si sami můžete nastavit,
jaké typy informací vás zajímají (např. kultura,
doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit
i vaše telefonní číslo, e-mail a ulici, abychom vás
mohli rychle varovat v případě nečekaných
událos� (např. havárie vody, evakuace atd.) Vaše
údaje jsou bezpečně uložené a zašifrované plně
v souladu s GDPR. Služba je zdarma!

K odběru informací se můžete přihlásit zde:
h�ps://praha-vinor.munipolis.cz/registrace



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

VINCENT
(příspěvková organizace MČ Praha-Vinoř)
Opočínská 364 / Mladoboleslavská 514
(tělocvična ve zdravotním středisku)
www.praha-vinor.cz/zivot-ve-vinori/vincent
Markéta Kilingerová, ředitelka, 739 042 617,
vincent@praha-vinor.cz
Nabízíme pravidelné jazykové, hudební, výtvarné
i sportovní ak�vity pro dě� i dospělé. V průběhu
roku organizujeme workshopy, besedy a další
zajímavé akce. Můžete se těšit např. na: • Krav
maga • Jóga a Pilates • Dopolední cvičení rodičů
s dětmi • Pohybově taneční kroužek pro dě� 3 až
6 let a 1. až 3. třídu • Všeobecná sportovní
průprava pro dě� z MŠ • Step • Bodystyling •
Výuka cizích jazyků • STREAMKIDS – Animák pro
začátečníky, Komiks pro nekreslíře s Hankou •
Kroužek ručních prací • Výtvarné kurzy – ateliér
Ludmila • Velký inženýr – stavění LEGO modelů •
Doučování dě� 1. stupně • Přípravné kurzy
MATEMATIKY na přijímací zkoušky • Klavír
a kytara •Muzikálové herectví • Hlasové vibrační
kurzy • Laktační poradenství.
Ve VINCENTu naleznete také knihovnu.

Tělocvičná jednota Sokol Vinoř
Sokolovna Vinoř, Klenovská 35
www.tjsokolvinor.cz
Myron Gawdun, starosta, 777 095 962
Fran�šek Švarc, místostarosta, 721 941 621,
frsv@post.cz
TJ Sokol Vinoř nabízí možnost sportovního vyži�
a širokou nabídku pohybových ak�vit pro
všechny věkové skupiny. Kontakty na zástupce
jednotlivých oddílů a aktivit naleznete na
www.tjsokolvinor.cz/oddily.

FK VINOŘ 1928 z. s.
Fotbalové hřiště, Bohdanečská 677
www.�vinor.cz
Petr Kubka, 608 409 493,
�vinor1928@gmail.com
V pondělí 5. 9. 2022 od 17:00 proběhne nábor
dě� narozených v letech 2014, 2015, 2016.
Zápis hráčů do vyšších věkových kategorií možný
dle dohody.
Přijďte fandit a podpořit naše muže (I. B třída)
na domácí utkání: 20. 8. 2022 v 17:00 FK Vinoř –
TJ Slovan Bohnice; 3. 9. 2022 v 17:00 FK Vinoř –
Jižní Město Chodov; 17. 9. 2022 v 16:30 FK Vinoř
– FK Újezd nad Lesy; 1. 10. 2022 v 17:00 FK Vinoř
– Sokol Kolovraty B; 15. 10. 2022 v 15:30 FK
Vinoř – SK Hos�vař B; 29. 10. 2022 v 14:30 FK
Vinoř – Par�san Prague F.C.; 5. 11. 2022 ve
14:00 FK Vinoř – FK Klánovice z.s.

MTAC Praha, z.s.
Tělocvična ZŠ Vinoř, Prachovická 340
(každé út a čt 17–18 hod.)
www.mtac.cz
Lenka Turoňová, 775 931 135,
turonova.lenka@seznam.cz
Přijďte si k nám v průběhu celého září vyzkoušet
badminton – nejrychlejší sport na světě!
Tréninky jsou během září otevřené veřejnos�
a na všechny se těšíme!

ČRS MO Praha 9-Vinoř
Rybářská klubovna, V Obůrkách 3
www.rybari-vinor.cz

Byly pro Vás informace o spolcích,
organizacích a jejich ak�vitách užitečné?
Chyběly Vám nějaké
další informace?
Dejte nám prosím
vědět. Předem
děkujeme!

Tomáš Podzimek, předseda, 732 463 127,
rybsvazvinor@seznam.cz
Nové členy přijímáme vždy na začátku roku (více
informací na stránkách spolku). Na září 2022
plánujeme začátek dětského kroužku zaměřeného
nejen na rybaření, ale i na přírodu obecně. Po
absolvování kroužku a složení testu dítě obdrží
rybářský lístek.

HO Satalice z.s.
Míša Konopásková, 736 245 081, David Stella,
603 421 814, info@hosatalice.cz
Lezecká oblast Vinořské písky, lezecká stěna na
ZŠ Satalice, lezecká stěna Big Wall ve
Vysočanech
Popis tréninku: h�ps://hosatalice.cz/treninky/
a přihlašování: h�ps://hosatalice.dtap.cz/
register/kids2/
Přihlášky pro nové členy jsou otevřeny na webu
HO Satalice od 15. 8. 2022.

Judo Academy
Sokolovna Vinoř, Klenovská 35
www.judoprode�.cz
Andrea Švihlíková, manažer sportovních ak�vit,
svihlikova@judoprode�.cz
Vstup od nového školního roku s judem na Judo
Academy! Od září přivítáme nové členy od 5 let
(začátečníci) a pokročilé judisty (od 6 let)
v Sokolovně Vinoř, kde nabízíme tréninky
dvakrát týdně.

Pastvina z.s.
Komunitní zahrada Pastvina: naleznete nás nad
rybníky Malá a Velká Obůrka (za hrází mezi
rybníky uvidíte ve svahu ceduli, nebojácně
vyrazte do kopce pěšinkou)
www.zahradapastvina.cz
Mgr. Marco Stella Phd., koordinátor,
603 159 948, info@zahradapastvina.cz
Přijďte jen tak pobýt mezi zvířaty i rostlinami,
zahrada je z velké čás� průchozí!
Od září pro vás připravujeme celou řadu
vzdělávacích i kulturních akcí, dále přírodovědný
kroužek pro dě� školou povinné. Pozvánky na
naše akce naleznete na webu či lépe na
www.facebook.com/ZahradaPastvina

70. skautský oddíl Podskaláci
Junák – český skaut, středisko Oheň Horní
Počernice, z. s.
Hana Šůrová, podskalaci@skaut.cz
Náš oddíl je aktuálně kapacitně vy�žen a nové
členy nepřijímá.

ZŠ SPORTOVNÍ s.r.o.
Čeradická 660, Praha 9, Vinoř
www.zssportovni.cz, www.facebook.com/
zssportovni
Mgr. Irena Havránková, 777 793 303,
irena@zssportovni.cz
Nabídku našich akcí a aktivit naleznete na
našich webových stránkách.

TANEČNÍ ŠKOLA HIT
la�no/modern dance
Tělocvična ZŠ, Vinořské náměs� 22 (zadní trakt)
www.tanecniskola-hit.cz
Hana Jozová, 602 194 636,
hanajozova@volny.cz
Přijímáme na tanečky pro nejmenší 3–7 let:
pá 15:30–16:15 a tanec pro dě� až do 17 let:
pá 16:15–17:00.

Pohybové studio Majky Šulové
Tělocvična ZŠ, Vinořské náměs� 22 (zadní trakt)
www.studiomajka.cz
Majka Šulová, 739 226 080
Na naše ak�vity pro dě� i dospělé, uvedené na
našich webových stránkách, se můžete přihlásit
v září i během celého roku.

Vážení spoluobčané,
právě začíná nový školní rok, řada z Vás se proto
jistě poohlíží po vhodných volnočasových
a sportovních ak�vitách nejen pro své dě�.
Proto Vám přinášíme základní přehled
vybraných organizací nabízejících nejen
pravidelné sportovní a volnočasové vyži� pro
děti, ale i pro mládež, dospělé a seniory.
Spolkový život ve Vinoři je bohatý a nabízí řadu
možnos� dlouhodobých i jednorázových ak�vit
pro všechny věkové skupiny. Veškeré další
podrobnos� naleznete na webových stránkách
jednotlivých organizací.
Nabídku samozřejmě doplňuje také pestrá
paleta ak�vit a kroužků realizovaných Základní
školou a Mateřskou školou Praha-Vinoř, která je

však určena pouze dětem a žákům ZŠ a MŠ.
Rodiče ji tradičně najdou na webových
stránkách školy www.zsvinor.cz.
Zajímavé farní akce připravuje také
Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv.
Kříže Praha-Vinoř. Podrobné informace
budou na farnost-vinor.org během září.
Zároveň pro Vás aktualizujeme informace
o spolcích a organizacích na webu MČ:
www.p raha -v i no r. c z / z i vo t- ve -v i no r i /
Věříme, že Vám tyto informace budou k užitku.

Milan Antoš,
člen Rady MČ Praha-Vinoř

odpovědný za oblast sportu a školství

Volnočasové aktivity ve Vinoři

Organizace nabízející pravidelné ak�vity
a kroužky pro dě�

Organizace působící v oblas� kultury
a volného času

Ostatní organizace v oblas� sportu
pro dě� i dospělé

KULTURA VINOŘ, z.s.
U Hájku 705/1, Praha-Vinoř, 190 17
www.kulturavinor.cz (přehled akcí)
Pavel Karička, Gabriela R. Kludská, Veronika
Víšková, 739 396 208, info@kulturavinor.cz
Rádi přivítáme do našich řad krea�vce i dříče,
kteří se nebojí vlézt do masky a umí si ze sebe
udělat legraci pro pobavení jiných. Pro více
informací napište na náš e-mail.

Vlastenecko-dobročinná Obec
baráčníků J. A. Komenského
ve Vinoři
Klubovna pod Normou, ul. U bakaláře
(sídlo: Bohdanečská ulice 97)
h�ps://www.praha-vinor.cz/zivot-ve-vinori/
spolky/
Věra Kučerová, rychtářka, 739 077 249,
kucerova537@seznam.cz
Veronika Víšková, syndik, 727 940 833,
veronika.viskova@seznam.cz
Baráčníkem se může stát každý bez ohledu na
věk. Máte-li zájem zapojit se do našich
občasných aktivit, reprezentovat obec na
různých slavnostech a událostech nejen ve
Vinoři nebo si občas třeba popovídat, neváhejte
nás kontaktovat. Rádi Vás uvítáme do svých řad.

Myslivecké sdružení
Satalice – Vinoř, z.s.
Hájovna v Satalické oboře
h�ps://www.praha-vinor.cz/zivot-ve-vinori/
spolky/
Ing. Bohumil Pechr, 774 547 913,
bohumil.pechr@seznam.cz
Chcete-li se stát členy našeho Mysliveckého
sdružení, kontaktujte prosím Obvodní

myslivecký spolek: https://praha9.cmmj.cz/
a my Vás následně rádi zaučíme do pravidel
mysliveckého hospodaření.

Jezdecký spolek – Jezdecké
společnos� Ctěnice
Jezdecká škola Ctěnice, areál Ctěnického zámku
www.facebook.com/JSCtenice/
Ing. Ilona Neumannová, 736 605 766,
neumannova@jezdec.cz
Ing. Cyril Neumann, 603 517 242,
jezdec@jezdec.cz
Nabízíme procházky na koních pro dě� i pro
dospělé, zážitkové hodiny i výcvikové lekce.
Nutno se objednat předem.

V POLI z.s.
Bohdanečská 264, Ctěnice
www.v-poli.cz
Mar�na Řebíček, 731 973 647
Prostor pronajímáme na rodinná a pracovní
setkání a dětské oslavy. Před Vánoci
organizujeme Adventní dílnu. Věnujeme se
ak�vitám a projektům v oblas� ochrany a rozvoje
životního prostředí (více na našich stránkách)
a obnově vinořských studánek. Nové členy
aktuálně nepřijímáme.

ZO ČZS VINOŘ
Bohdanečská ulice
www.zahradkarivinor.cz
Mar�na Kolarová, předsedkyně zahrádkářské
kolonie, Kolarova@zahradkarivinor.cz
Rádi se s Vámi potkáme na tvořivých dílničkách
ve Vincentu a při dalších akcích (např. Vinořský
Vandráček). Nové členy do našich řad bohužel
aktuálně nepřijímáme.



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ZÁŘÍ 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 15. Den vydání: 29. 8. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Nový školní rok zahájíme ve čtvrtek 1. 9. 2022
v 8 hodin. Prvňáčky přivítáme ve školní jídelně,
ostatní dě� ve svých třídách. První školní den
mohou žáci do školy výjimečně bez přezu�.
Rodiče nových prvňáčků měli v červnu schůzku
s budoucími učitelkami svých dě�, kde obdrželi
všechny potřebné informace – jsou i na webu.

První den končí žáci do 9 hodin, potom odcházejí
domů. Pro žáky 2. a 3. ročníku už bude od

9 hodin fungovat školní družina (ne ranní)
v normálním rozsahu. Pokud pošlete dítě do
družiny, vybavte ho větší svačinou, 1. 9. jídelna
pro žáky ZŠ nevaří. V pátek 2. 9. a v pondělí 5. 9.
budou žáci ve svých třídách, družina i jídelna
fungují normálně. První stupeň končí po čtvrté
vyučovací hodině, druhý stupeň po páté.
Od úterý 6. 9. bude výuka podle rozvrhu.
Všem školákům přejeme úspěšný nový školní
rok!

NOVINKY
Caroline Ringskog Ferrada-Noli: Za skleněnou stěnou
Dominik Landsman: Deníček moderního fotra 2
Lukáš Boček: Zahrada mrtvých duší
Zuzana Maléřová: Houslový klíč
Jana Benková: Uličnice
Táňa Keleová-Vasilková: Nikdy
Terry Hayes: Já, poutník
Ken Folle�: Ohnivý sloup
Alice Horáčková: Rozpůlený dům

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Šárka Váchová: Tajemství srdce
Jaromír Fran�šek Palme: Tadeáš a hradní tajemství
Katja Frixeová: Kámoškami napořád!
Eva Horáková: Do pohádky se zvířátky

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

pátek 2. září 14–18 hodin
Přijďte se školními rozvrhy, s kamarády
a s dotazy za námi. Většina lektorů bude
přítomna po celé odpoledne, tak máte možnost
dozvědět se vše potřebné, sladit časy s ostatními
ak�vitami i se školním rozvrhem. Mimořádně
v tento den bude otevřená i knihovna.
Těšíme se na vás!

Den otevřených dveří
Nástup žáků do základní školy po prázdninách

pozvánka

pozvánka

inzerce

Dne 6. 9. 2022 proběhne další ročník seniorády,
nyní je organizátorem MČ Čakovice. MČ Praha-
-Vinoř přislíbila taktéž účast. Soutěžit se bude
např. ve slalomu mezi kužely s hokejkou
a tenisovým míčkem, trefování pálkou ping
pongovýmmíčkem na cíl, hledání předmětů pod
ubrusem podle hmatu, letní provázkové lyže,

střelba ze vzduchovky, kvíz a další. Celou akcí
bude provázet herec Jan Čenský a můžete se
těšit i na vystoupení Josefa Zímy. Kdo by měl ze
seniorů zájem soutěžit o zajímavé ceny, ať se
obrátí na naši koordinátorku paní Ivanu
Zikmundovou, tel. 724 185 559.

Bc. Monika Nová, DiS.

Běžecký závod na 10 km

10. 9. 2022, Zámecký areál Ctěnice
Start v 11:00, Dětské běhy od 9:30
Registrace zde pod QR kódem

www.miranovyduby.cz

pozvánka
Čakovická senioráda – hledáme ak�vní seniory!

ISLAND, pozvánka na
přednášku Petra Kudrnáče

Čtvrtek 29. 9. od 18 hodin | vstupné dobrovolné
ISLAND – ostrov dříve trochu opuštěný. Nyní je
"perlou" v nabídce mnoha cestovních kanceláří.
Krásná, drsná a opuštěná příroda, která
cestovateli poskytne každý den něco zcela úplně
jiného. Pro fotografy je Island pokladnicí
překvapivých záběrů. Hory, gejzíry, ledovce,
vodopády, to je to, oč tu běží. Fotky | povídání |
kapacita sálu je omezena, prosím rezervujte si
místo na e-mailu: vincent@praha-vinor.cz

Pravidelné setkávání
našich seniorů

Pondělí 13–16hodin
Srdečně zveme všechny naše seniory na
pondělní posezení v bezbariérovém sálu
v přízemí komunitního centra. Přijďte si
popovídat a dozvědět se co nového ve Vašem
okolí. Seznámíte se s nabídkou ak�vit a třeba
nám dáte i nějaký �p. Těšíme se na Vás!

seznam kroužků

Naše budova v Opočínské ulici č. p. 364

Zde pod QR kódy najdete:
rozvrh tělocvičny

PROGRAM:
8:30 – 9:30 registrace ůčastníků
9:45 –10:00 zahájení

10:30 –13:00 sportovní klání
13:00 –14:00 vyhlášení vítězů

pozvánka

V 15:00 vychází krojovaný průvod s kapelou,
prapory a koňmi z ulice U bakaláře (pod Normou)
přes Vinořské náměs�, zpět pod Normu, kde se
můžete zapojit do následného veselí v novém

společenském sále.


